
PROTOKÓL Nr XXXW21
Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku

z dnia 27 maja 2021 r.

która odbyła się w sali narad Urzędu Miejskiego w Czaplinku, przy ni. Rynek 6.

Obiady rozpoczęły się o godz. I I°° w obecności 7 radnych oraz 5 radnych obradowało
w zdalnym trybie (Aleksandra Ławrukiewicz. Anna Minkiewicz, Szymon Pastuszek, Marcin
Czerniawski, Grzegorz Gabryś) na ogólną liczbę 15.

Lista obecności stanoii”i atqcznik nr I do protokołu.

Nieobecni radni: E;ia Sobezak, Sebastian Matulojć om: Maciej Berna;.

Na podstawie listy obecności radnych, prowadzący obrady Przewodniczący Rady Miejskiej
Michał Olejniczak stwierdził quorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych
uchwał.

Pkt I porządku obrad: otwarcie Sesii.

Przewodniczący Rady Miejskiej powitał uczestników obrad: Radnych Rady Miejskiej
w Czaplinku, Pana Burmistrza Czaplinka oraz wszystkie osoby, które oglądają transmisję
obrad XXXII Sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku i trwającym stanem epidemii sesja Rady
Miejskiej odbędzie się z wykorzystaniem środków porozumiewania na odległość
(z częściowym zdalnym trybem obradowania), zgodnie z art. I Szzx ust. I i 2 ustawy z dnia
2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COyID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych
nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, z późn. zm.).

Przewodniczący Rady zwrócił się do Pań i Panów Radnych odnośnie procedowania punktów
porządku obrad Sesji. Zaproponował, żeby dyskusje skracać.

Ponadto poinformował, że zmiany do porządku obrad, podjęcie uchwał, autopoprawki
do projektów uchwał oraz przyjęcie protokołu z Sesji Rady Miejskiej Radni będą głosowali
za pomocą systemu do głosowania.

Przewodniczący Rady przekazał, że z Radnymi obradującymi w zdalnym trybie w” celu
uzyskania informacji o głosowaniu przez Radnego będą prosili o oddanie głosu, czy Radny
jest: „za” „ czy „przeciw”, czy się „wstrzymaF”. W sytuacji, gdy system elektroniczny
zawiedzie, będą się łączyli telefonicznie z Radnym, żeby uzyskać informacje o głosowaniu.
Po uzyskaniu informacji od Radnego obradującego w zdalnym trybie, osoba obsługująca
system, wprowadzi do zbiorczego systemu głosowania — informację uzyskaną od Radnego
ojego oddaniu głosu, w celu wygenerowania wykazów imiennych głosowania Radnych.



Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że porządek obrad Radni otrzymali
wraz z zawiadomieniem o sesji. Zapytał czy Pan Burmistrz, Państwo Radni mają uwagi
odnośnie porządku obrad?

Burmistrz Czaplinka poprosił o wprowadzenie do porządku obrad następującą zmianę:

tj. aby po punkcie 4 porządku obrad, którym jest
Sprawozdanie z realizacji „ „Program iż współpracy Gm bzy Czaplinek z organizacjami

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego
za rok 2020 r.”

znalazł się punkt „Podjęcie uchwał iy sprawie, ci po ubu Prezentacja multimedialna
pod nazwą „Przygotowanie do sezonu turystycznego Gminy czaplinek w 2021 r.”.

Następnie Burmistrz Czaplinka poprosił o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie -

Podjęcie uchwał w sprawie:
- ppkt li) projekt uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodaiku
mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego
(druk nr 331/21),

- ppkt i) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2021 r.
(druk nr 332/21),

- ppkt j) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIUI96/16 Rady Miejskiej
w Czaplinku z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie określenia zasad korzystania z gminnego
obiektu użyteczności publicznej — teren byłego wojskowego lotniska w miejscowości
Broczyno (druk nr 333/21).

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie, które zostało przeprowadzone
za pomocą systemu do głosowania zmiany do porządku obrad, zgłoszone przez Pana
Burmistrza.

Radni zmiany zgłoszone przez Pana Burmistrza wprowadzili do porządku obrad 11 głosami
w obecności 7 radnych uczestniczących w sesji oraz 5 radnych obradujących zdalnie.

Radny Wacław Mierzejewski nie brał udziału w głosowaniu.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek obrad pnedstawia się następująco:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie protokołu z XXXI Sesji Rady Miejskiej w Czap]inku.
3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.
4. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Czaplinek z organizacjami

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego
za rok 2020 r.
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5. Podjęcie uchwał w sprawie:
a) Statutu Gminy Czaplinek (druk nr 324/21);
b) wydzierżawienia na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiącej własność

Gminy Czaplinek (druk lir 325/21);
c) wydzierżawienia na okres pięciu lat nieruchomości stanowiącej własność Gminy

Czaplinek (druk lir 326/21);
d) wydzierżawienia na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiącej własność

Gminy Czaplinek (druk nr 327/21);
e) wydzierżawienia na okres jednego roku nieruchomości stanowiącej wiasność

Gminy Czaplinek (druk nr 328/21);
1”) określenia Regulaminu Kąpieliska nad jeziorem Czaplino w Czaplinku

(druk nr 329/21);
g) określenia Regulaminu Kąpieliska nad jeziorem Drawsko przy ulicy Drahimskiej

w Czaplinku (druk nr 330/21);
h) określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru

deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego (druk nr 331/21);
i) zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2021 r. Mruk nr 332/21);
j) zmiany uchwały Nr XXIUI96/16 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 23 czerwca

2016 r. w sprawie określenia zasad korzystania z gminnego obiektu użyteczności
publicznej — teren byłego wojskowego lotniska w miejscowości Broczyno
(druk lir 333/21).

6. Prezentacja multimedialna pod nazwą „Przygotowanie do sezonu turystycznego Gminy
Czaplinek w 2021 r.”.

7. Komunikaty.
8. Zakończenie Sesji.

Pkt 2 porządku obrad: przyjęcie protokołu z XXXI Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku.

Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni mają uwagi do przedstawionego protokołu
Nr XXXU2I z Sesji Rady Miejskiej z dnia 29.04.2021 r.

Radni nie wnieśli uwag do protokolu z sesji.
Rada Miejska w obecności 7 Radnych uczestniczących w sesji oraz S Radnych obradowało
zdalnie, 12 glosami „za” przyjęła protokół z XXXI Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku.
Wykaz głosonanm imiennego stanoit”j załącznik nr 3 do protokołu.

Pkt 3 porządku obrad: sprawozdanie Burmistrza z dziataluości w okresie
międzysesy I nym.

Informacja z prac Burmistrza Czaplinka za okres od 13 kwietnia do 17 maja 2021 r.
z działalności w okresie międzysesyjnym (stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Informacja o stanie bezrobocia (stanowi załącznik nr 5 do protokołu,).

Informacja dotycząca zadań wykonywanych przez Straż Miejską w Czaplinku (stanowi
załącznik nr 6 do protokołu).
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Glos zabrali: Radny Szymon Pastuszek, Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa
Pan Marek Młynarczyk, Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Olejniczak, Kierownik
Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji Pani Katarzyna
Kibitlewska, Pan Burmistrz Czaplinku Marcin Naruszewicz, Radny Grzegorz Gabryś.

Pkt 4 porządku obrad: sprawozdanie z realizacji „Pro2ramu współpracy Gminy
Czaplinek z oranizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzpcymi działalność
pożytku publiczne2o za rok 2020 r.

Materiał ten został omówiony podczas posiedzenia Komisji Organizacyjnej, Rozwoju
i Infrastruktury Gminy Czaplinek w dniu 24.05.2021 r.

Sprawozdanie sianowi ZałĆJCZIIIk nr 7 do prmokołu.

Pkt 5 porządku obrad: podjęcie uchwał w sprawie:

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał Radnych, czy wyrażają zgodę na nieodczytywanie
całości uchwał, a jedynie tytułów uchwał. Radni wyrazili zgodę jednomyślnie.

a) Uchwała w sprawie Statutu Gminy Czaplinek.

Głos zabrali: mecenas Pan Czesław Podkowiak. Przewodnicząca Komisji Statutowej
Pani Anna Minkiewicz, Radny Grzegorz Gabryś, Radna Aleksandra Ławrukiewicz,
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Olejniczak.

Rada Miejska w obecności 7 Radnych uczestniczących w sesji oraz 5 Radnych
obradowało zdalnie, 11 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIU293/21 Rady Miejskiej
w Czaplinku z dnia 27 mąja 2021 r. w sprawie Statutu Gminy Czaplinek. Radny Michal
Olejniczak nie brał udziału w głosowaniu.
(Uchwała stanoii”i załącznik nr S do protokołu). Wykaz głosowania imiennego stanowi
załącznik do podjętej uchwały.

b) Uchwała w sprawie wydzierżawienia na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiącej
własność Gminy Czaplinek.

Rada Miejska w obecności 7 Radnych uczestniczących w sesji oraz 5 Radnych
obradowało zdalnie, 12 głosami „za” podjęta uchwałę Nr XXXHJ294/21 Rady Miejskiej
w Czaplinku z dnia 27 maja 2021 r. „y sprawie wydzierżawienia na czas nieoznaczony
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek. (Uchwała stanowi załącznik nr 9
do protokołu). Wyka: głosowania inzieizizego stanowi załącznik do podjętej uclzwah”.

c) Uchwała w sprawie wydzierżawienia na okres pięciu lat nieruchomości stanowiacej
własność Gminy Czaplinek.

Rada Miejska w obecności 7 Radnych uczestniczących w sesji oraz 5 Radnych
obradowało zdalnie, 12 głosami „za” podjęta uchwałę Nr XXXW29S121 Rady Miejskiej
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w Czaplinku z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie wydzierżawienia na okres pięciu lat
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek.

(Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu,). Wykaz głosowania imiennego stanowi
załocznik do podjętej uch waty.

d) Uchwala w sprawie wydzierżawienia na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiucej
własność Gminy Czaplinek.

Rada Miejska w obecności 7 Radnych uczestniczących w sesji oraz S Radnych
obradowało zdalnie, 12 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXW296/21 Rady Miejskiej
w Czaplinku z dnia 27 maja 2021 r, w sprawie wydzierżawienia na czas nieoznaczony
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek. (Uchwała stanowi załącznik
nr 11 do protokohi). Wykaz glosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały.

Obrady sesji opuścił Radny Grzegorz Gabryś. Na sali obecnych było 7 mclii ich u” zdalnym
trybie liczest,zic7yło 4 radnych.

e) Uchwała w sprawie wydzierżawienia na okres jednego roku nieruchomości stanowiącej
własność Gminy Czaplinek.

Radny Zdzisław Łomaszewicz zwrócił się z prośbą do Państwa Radnych, aby wyrazili zgodę
na wydzierżawienie na okres I roku niniejszą nieruchomość na rzecz dotychczasowego
dzierżawcy.

Rada Miejska w obecności 7 Radnych uczestniczących w sesji oraz 4 Radnych
obradowało zdalnie, 8 głosami „za”, przy 1 glosie „przeciwnym” (Radna Krystyna
Kryczka) oraz 2 głosami „wstrzymującymi się” (Radni: Anna Kucharczyk, Wacław
Mierzejewski) podjęła uchwałę Nr XXXII/297/21 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia
27 maja 2021 r. w sprawie wydzierżawienia na okres jednego roku nieruchomości
stanowiącej własność Gminy Czaplinek. (Uchwała stanowi załącznik nr 12 cło protokołu).
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały.

O Uchwała w sprawie określenia Regulaminu Kapieliska nad jeziorem Czaplino fl? Czaplinku.

Pan Burmistrz poprosił o wprowadzenie autopoprawki. Tj. do pkt 6 załącznika do regulaminu
należy dodać zdanie drugie, które brzmi „grupa zorganizowana przychodząca na kąpielisko
ma obowiązek zgłoszenia się do ratownika pełniącego dyżur na kąpielisku”.

Cała treść punktu 6 będzie brzmiała:,, Regulamin kąpieli grup zorganizowanych, kolonii,
obozów oraz innych placót”ek itpoczwzkui dzieci i młodzieży znajduje się u ratownika
na kąpielisku”. Po kropce dopisuje sic drugie zdanie o nastepujacej treści: „ Grupa
zorganizo%t”ana przychodząca na kąpielisko nsa obowiązek zgłoszenia się do ratownika
pełniącego dyna na kąpielisku””.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod glosowanie poprawkę, którą zgłosił
Pan Burmistrz.
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Radni poprawkę zgłoszoną przez Pana Burmistrza przyjęli 11 głosami „za”, w obecności
7 radnych uczestniczących w sesji oraz 4 radnych obradujących zdalnie.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do głosowania projekw uchwały
o numerze druku 229/21.

Rada Miejska w obecności 7 Radnych uczestniczących iy sesji oraz 4 Radnych
obradowało zdalnie, 11 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXII/298/21 Rady Miejskiej
w Czaplinku z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie określenia Regulaminu Kąpieliska
nad jeziorem Czaplino w Czaplinku. (Uchwała stanowi załącznik ur 13 do protokołu).
Wykaz glosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały.

g) Uchwała w sprawie określenia ReuIaminu Kapieliska nad jeziorem Drawsko przy ulicy
Drahimskiej w Czaplinku.

Pan Burmistrz poprosił o wprowadzenie autopoprawki o tej samej treści jak przy numerze
druku 329/21. Tj. do pkt 6 załącznika do regulaminu należy dodać zdanie drugie, które brzmi
„,grupa zorganizowana przychodząca na kąpielisko ma obowiązek zgłoszenia się
do ratownika pełniącego dyżur na kąpielisku”.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie poprawkę, którą zgłosił
Pan Burmistrz.

Radni poprawkę zgłoszoną przez Pana Burmistrza przyjęli 11 głosami „za”, w obecności
7 radnych uczesmiczących w sesji oraz 4 radnych obradujących zdalnie.

Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania projektu uchwały o numerze druku
330/21.

Rada Miejska w obecności 7 Radnych uczestniczących w sesji oraz 4 Radnych
obradowało zdalnie, 11 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXII/299/21 Rady Miejskiej
w Czaplinku z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie określenia Regulaminu Kąpieliska
nad jeziorem Drawsko przy ulicy Drahimskiej w Czaplinku. (Uchwała stanowi załqcznik
nr 14 do protokołu). Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały.

h) Uchwała w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowĘ2o
oraz wzoru deklaracji o dochodach ospodarstwa domowego.

Projekt tej uchwały został wysłany Państwu Radnym pocztą elektroniczną w dniu
20.05.2021 r. Został on omówiony podczas posiedzenia Komisji Organizacyjnej, Rozwoju
i Infrastruktury Gminy Czaplinek w dniu 24.05.202 I r.

Rada Miejska w obecności 7 Radnych uczestniczących w sesji oraz 4 Radnych
obradowało zdalnie, 11 głosami ‚„za” podjęła uchwałę Nr XXXIU300/21 Rady Miejskiej
w Czaplinku z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie
dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego.
(Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu). Wykaz glosowania imiennego stanowi
załącznik do podjętej uchwały.

6



i) Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2021 r.

Glos zabrała Pani Skarbnik Izabela Koremba.

Rada Miejska w obecności 7 Radnych uczestniczących w sesji oraz 4 Radnych
obradowało zdalnie, 10 głosami „za” oraz 1 głosie „wstrzymującym się” (Radny Michał
Olejniczak) podjęła uchwalę Nr XXXIU3OI/21 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia
27 maja 2021 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2021 r.

(Uchwała sta;zo;yi załącznik nr 16 do protokołu,). Wykaz glosowania imiennego stanowi
załącznik do podjętej uchwały.

j) Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXIU196/16 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia
23 czerwca 2016 r. w sprawie określenia zasad korzystania z minne2o obiektu użyteczności
publicznej — teren byłego wojskoweo lotniska w miejscowości Broczyno.

Głos zabrał Pan Burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał pismo Stowarzyszenia Ludzi
Nieobojętnych „Lobelia”, które zostało przesłane do biura Rady Miejskiej pocztą
elektroniczną. Pismo stanowi załqcz;zik nr 17 do protokołu.

Głos zabrali: Burmistrz Czaplinka, mecenas Pan Czesław Podkowiak, Kierownik Referatu
Sportu i Rekreacji Pan Janusz Ziętkiewicz, Radna Aleksandra Ławrukiewicz, Radny Tomasz
Marciniak, Radny Marcin Czerniawski, Radna Anna Minkiewicz. Radny Szymon Pastuszek.

Po przeprowadzeniu dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały.

Rada Miejska w obecności 7 Radnych uczestniczących w sesji oraz 4 Radnych
obradowało zdalnie, 8 głosami „za” oraz 3 glosami „wstrzymującymi się” (Radni:
Krystyna Kryczka, Anna Kucharczyk, Szymon Pastuszek) podjęła uchwałę
Nr XXXII/302/21 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie zmiany
uchwały Nr XXIUI96/16 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 23 czerwca 2016 r.
w sprawie określenia zasad korzystania z gminnego obiektu użyteczności publicznej —

teren byłego wojskowego lotniska w miejscowości Broczyno. (Uchwała stanowi załącznik
nr 18 do protokołu). Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały.

Pkt 6 porządku obrad: prezentacia multimedialna pod nazwą „Przy2otowanie
do sezonu turystyczne2o Gminy Czaplinek w 2021 r.”.

Radni zapoznali się z prezentacją multimedialną pod nazwą „Przygotowanie do sezonu
turystycznego Gminy Czaplinek w 2021 r.”, którą przedstawił i omówił Burmistrz Czaplinka
Marcin Naruszewicz. (Prezentacja stanowi załącznik nr 19 do protokołu).

Pkt 7 porządku obrad: komunikaty.

Przewodniczący Rady Miejskiej złożył sprawozdanie z prac komisji, które odbyty się
w okresie międzysesyjnym.
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Komisja Organizacyjna, Rozwoju i Infrastruktury Gminy Czaplinek - Przewodniczący
Pan Sebastian Matutojć.

Komisja odbyta się dnia 11.05.2021 r., godz. 16.00

Tematy posiedzenia:

I. Zaopiniowanie projektu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego Gminy Czaplinek.

2. Sprawy bieżące.

Komisja odbyta się także dnia 24.05.2021 r., godz. 16.00

Tematy posiedzenia:

I. Omówienie materiałów na XXXII Sesję Rady Miejskiej w Czaplinku.
2. Sprawy bieżące.

W dniu 20 maja 2021 r. o godz. 14.00 odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej i Komisji
Finansów i Budżetu.

Tematy posiedzenia1 które byty omawiane wspólnie z Komisją Finansów i Budżetu:

I. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Czaplinek za 2020 rok.
2. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Burmistrza Czaplinka

za 2020 rok.
3. Rozpatrzenie informacji Burmistrza Czaplinka o stanie mienia gminy Czaplinek.
4. Sprawy różne.

Przewodniczący Rady poinformował, że Sesja Rady Miejskiej odbędzie się dnia 30 czerwca
2021 r.ogodz. 11.00.

Pkt 8 pornjdku obrad: zakończenie Sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej
Michał Olejniczak podziękował za udział i zamknął obrady XXXII Sesji Rady Miejskiej
w Czaplinku o godz. i5.

Protokół sporządziła:

Anna Burdziuk
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MicI,:ił Olejniczak
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